Cap. VII. — Tumultus publicus contra Athanasium. Irram causa. Athanasius secedit. De excommunicationis sententiæ manu ejus clandestinam scripta. Ut a pueris inventa sit. Quos motus excitaverit. Athanasii fama immixta. Ut in apud imperatorem se excusaverit. Veniam dat et petit. De Joanne Sczopolitano. Eo patriarcha, monachi improbi respirant. Michael Andronici filius diademate ornatur. 343

Cap. VIII. — Italus et Armenas affinitatem imperatoris ambiunt per legatos. Italus cur non auditus. Metachites et Glycys, qui et quales viri. Eant in insulam Cyprium legati de affinitate. Re infecta in Armeniam proticiscuntur. Suum illud iter Glycys descripsit. Maris regis Armenie error Byzantium adducit. Turci Romæque suos populantur. Philanthropenus et Libadarius in Asiam mittuntur. Eorum elogium. Philanthropeno omnia prospere succedunt. Multū illi eum adjuvant. Libadarius eum suspectum habet. Cretenes transæge ipsam hortantur ad defectionem. Philanthropenus hæsit. Consentit. Imperii insignia non admittit. Ejus defectio autilatur Libadario et imperatori. Philanthropenus imprudens Libadarium imperatorem ostendit. Theodorum imperatoris fratrem invadit. Libadarius pecuniam et militares copias cogit. In Lydia castrametatur. Cretenes pecunia corrupti Philanthropenum et vincium tradunt. Libadarius captus insultat. Visum admittit. Notatur et insuleas et crudelis. 349

Cap. IX. — Terræ motus. Multæ aedes labefactæ. Michaelis archangeli status dejecta. Quis illam primam erexerat. Quis lapsum restituit. Moritur Joannes Trapezuntis imperator. Alexius filius ei succedit. Eudochia vidua Byzantium venit. Crastinè nubere recusat. Crastinè parentantia erga uxorem. Imperator filiam suam Simonidem ei despondit. Thessaloniam conveniunt. Porphyrogenitus fratrem vincium sequitur. Obsides dati a Cræte. De Sphendostavi sorore et de Catrule. Simonis quinque annis a sponso quadragenario abducitur. 359

Cap. X. — Alani a Scythis subacti legatos mittunt ad imperatorem. Eorum postulata et promissa. Andronicus. Romanis diffusus; ad auxilia externa se converterit; quanto rei Romanæ damno. Alani cum uxoribus et liberis admissi. Acerbis exactioibus occasione præbent. In Asiam transeunt Michaelis imperatoris ducta. Circum Magnesium castrametantur. Turci eos oberant. Inordinatos adiunguntur. In fugam vertunt. Obsides recipiunt se in urbem Magnesium. Alani Christianorum agras populantur. Turci naque ad oram Lesbi progrediuntur. 361

Cap. XI. — Veneti a Genuensibus emptis victi magnam classem instruunt. Genuenses Galatæ dæ sibi et rebus suis consuluerunt. Eorum domus et naves vacan incenduntur. Byzantini ob incensa suburbia in Venetorum serviant. Veneti satissimè sibi ab imperatore postulant. Non audiuntur. Byzantinos ob abjectam rei navalis ceram injurias expositos despiciunt. Iisdem superbe illudunt. Præda onus domum redeunt. Joannes patriarcha contemnitur, ut simplex et indoctus. Seccedit. In patriam revertitur. 363